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Zprávy z Kanady: Studenti 12.stupně středních škol v oblasti Toronta ma­
jí možnost účastnit se soutěže o nejlepší esej na thema " Kanada - země mé 
budoucnosti 1,' kterou vyhlásila organizace Canadian Ethnic Heritage Foundation. 
Jejím čestným předsedou je Rt.Hon. J.J. Diefenbaker a řediteli jsou 4 kraja­
né; redaktor magazínu "Maclean's" Peter 0.Newman, fed.poslanec Otto Jelínek, 
L.Modl a M.Janeček. Nejlepší dvě práce budou, odměněny letenkou do kterékoliv 
evropské země a zpět; navíc budou hrazena všechna vydání během 10ti-denního 
pobytu. -- P.Worthington poznamenal v úvodníku "Sun-u" 19.8., že na 1 milión 
kan.občanů původem ze zemí za Železnou oponou docela určitě nesouhlasil s vý­
rokem kan.min.předsedy P.E.Trudeau-a v Helsinkách, že "KanaSané / v originále: 
Canadian people/ jsou vděčni Sovětskému svazu za podnět k svolání helsinské 
konference. Worthington nazývá smlouvu zcela zbytečnou, protože všechny tzv. 
hlavní body /svobodný pohyb lidí a myšlenek z jedné země do druhé, nevměšová­
ní do záležitostí’jiného státu a pod.,/jsou už obsaženy v Chartě SN; tuto 
Chartu Sovětský svaz podepsal, ale její zásady nikdy nedodržoval. — Ota Hora 
houževnatě pokračuje v psaní dopisů redakcím kan. listů; neuteče mu ani jedna 
příležitost. U příležitosti 7.výročí sovětské inváze Československa přinesl 
"Ottawa Journal" jeho dopis nadepsaný "Soviets should nov/ be pressured" se 
záběrem protestní auto-kolony před velvyslanectvím SSSR. Dne 17.9« přinesl 
torontský "'Sun" jiný jeho dopis /dokonce zařazený v rubrice "Dopis dne"/ tý­
kající se voleb do provinčního parlamentu; O.Hora připomněl čtenářům, že z ka­
nadských politiků to byl j-edině předák pokr.konservativní strany Rt.Hon.J.J. 
Diefenbaker, který ve fed.parlamentu /prozrazujeme čtenářům: z podnětu O.Hory/ 
protestoval proti podpisu představitele kanadské vlády na helsinské smlouvě. 
-- Čtenáři nás upozornili na znamenitý článek "The Prince" v zářijovém čísle 
magazínu "Maclean's". Týká se finančního magnáta B.McDougald-a a autorem je 
krajan Peter G. Newman. Jmění p.Dougald-a se odhaduje na $250 milionů. -- Po­
dle úsudku některých pozorovatelů se zvýšená tvrdost Husákova režimu v Praze 
může odrazit v poměrně vysokém počtu sportovců a diváků z Československa, kte­
ří přiletí na montreálskou Olympiádu a požádají v Kanadě o politický asyl. Zá­
leží ovšem na tom, zda Praha dovolí hromadné zájezdy do Montrealu; i z důkladně 
prošetřených skupin během Světové výstavy v r. 1967, zůstalo v Kanadě asi 120 
osob. — V posledních ontarijských volbách nesmírně získala strana NDP, něco 
jako naše býv. sociálně-demokratická strana. /Slabinou NDP je fakt, že má vel­
mi agilní krajně levicové křídlo, tzv.Waffler skupinu./ Nezbývalo mnoho a NDP 
mohla volby vyhrát - jako se to stalo už v provincích Manitoba, Saskatchewan a 
B.C.; že se tak nestalo je prý také zásluhou článku krajan L.Zinka v "Sun-u" 
8.9- pod nadpisem "NDP v Moskvě". V článku se popisuje návštěva předáků NDP 
v Moskvě na jaře letošního roku. Sověti přijali výpravu. NDP velmi okázale a 
popsali později její 14ti-denní pobyt v Moskvě v obrázkovém magazínu "Panora­
ma'.' -Krajanka dr.Eva Kushnerová byla jmenována na 3 roky do Canada Council.-- 
"Catholic Register" přinesl v červenci t.r. několik článků popletených kněží, 
kteří se pokusili najít kladné stránky v násilném obsazení Jižního Vietnamu 
komunisty ze Severu; v témže čísle jejich argumenty efektivně vyvrací Rev.L. 
Henderson. -- National Film Board dokončil první dokumentární film o přínosu 
tzv.třetího elementu /t.j. přistěhovalců jiného než anglo-saského a franc, pů­
vodu/ Kanadě. Film má název "I never walked the steppes" a pojednává o Ukrajin­
cích. -- Školníci v jedné, střední škole v Mississauga nestačili se stěn zácho­
dů smývat nápisy různého druhu, ale s novým školním rokem tuto starost nemají: 
ředitel školy totiž umístil na všech záchodech velké tabule s křídou,na kterých 
se studenti mohou "vyřádit". -- Prof. N.Hirt z university Britské Kolumbie a 
jeho přátelé protestovali v Ottawě proti návštěvě skupiny sovětských psychiatrů, 
mezi nimiž byli dva experti KGB a sedm členů tzv.Serbského Institutu v Moskvě. 
Podle prof.Hirta se tento institut specializuje na mučení a výslechy občanů, 
kteří projevili nesouhlas s dnešním sovětským režimem. -- List "Glas Kanadskih 
Srba" oslavil 40.výročí založení.— Přírodní reservace měřící 24.300 akrů 
v západní části ostrova Graham v souostroví královny Charlotty v Britské Kolum­
bii byla oficielně pojmenována "Ekologickou reservací Vladimíra Krajiny". Je 
to uznání mimořádných zásluh prof.dr.V.Krajiny na poli ekologie; provincie má 
dnes 65 přírodních parků o celkové ploše 113.000 akrů. Některé parky mají stro- 
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my 290 stop vysoké a 1.500 let staré. -- Osoby dočasně na návštěvě v USA mu­
sí mít kanadské návštěvní visum před návštěvou Kanady. Opatření se netýká am. 
občanů nebo stálých residentů USA- Vláda má na mysli znemožnění násilných akcí 
během Olympijských her. -- Pražský scénický odborník Josef Svoboda má vyučovat 
na Banff School of Fine Arts v létě 1976. — List "Speak-up", Č.J., přinesl 
závažný článek A.Solženicyna "Varovná slova". Zájemci nechí napíší na adresu: 
Box 272, Station "B",Toronto,Ont. M5T 2W2 .

^Y252^n/_2/ŠJ: Am.zahraniční ministerstvo předložilo sovětské vládě sez­
nam 641-ösöb, kterým je znemožňováno vystěhování do USA. Jde o blízké příbuzné 
am.občanů.-- Vietnamský veterán B.Meeker si v Mnichově pronajmul vrtulník,za­
letěl na jistou šumavskou louku a odvezl na svobodných Západ, pod palbou čs. 
pohráničníků, 5 uprchlíky z vých .Německa. Byl to jeho třetí let .—Švédské úřa­
dy zjistily,že nepokoje v klíčových průmyslových střediscích vyvolávají absol­
venti kom.záškodnické školy, která se nachází v městě Hameenlina, 60 mil sev. 
od Helsinek. Zajímavé je, že tzv.Sirola Institute se vydává za kulturní spolek 
a dostává podporu jak od finské vlády, tak od Sovětů. Prozradil to býv.ředitel 
školy p.A.Kolula, který se od komunismu odklonil po sov. invazi Československa. 
Jeho nástupce E.Salomaa spáchal za záhadných okolností sebevraždu.—Dánská ve­
řejnost byla rozhořčena nedávnými sovětskými manévry před dánským pobřežím. Ná­
mětem manévrů byla sovětská námořní a vzdušná inváze Dánska, při čemž nejhustě- 
ji obydlená část země má být zamořena plynem, který způsobí bezvědomí na 48 ho- 
din.--Norsko má něco přes 40.000 cizích dělníků, hlavně Britů,Němců a Turků. 
Nový immigrační zákon v zemi zastavil veškerou immigraci. Uprchlíci, vědci a 
studenti činí výjimku.—Při nedávných demonstracích v Milánu bylo vidět vojáky- 
a dokonce i důstojníky-s rudými kapesníky přes tvář a zdravícími zajatou pěstí. 
--Býv.kancléř W.Brandt vypovídal před soudem,který soudí býv.sovětského špiona 
Guillaume-ho. Řekl,že byl varován 4 roky před tím, než byl dotyčný zatčen.— 
Když FBI našla si.Hearstovou v San Francisku, zjistilo se, že jejím domácím 
byl p.Jerry Prill, který .pochází z Československa a po několik let žil v To­
rontě na Markham St. Stal se m.j. známý tím, že od novinářů, kteří chtěli vi­
dět byt, v kterém k zatčení došlo, bral vstupné Ö 50.—Rakouská policie zabavila 
na letišti u Vídně na 1.000 strojních pušek zn.Steyr, které zakoupila čs.spo­
lečnost Mer curia pro portugalské komunisty.—Během léta přijal sv'.Otec v audien­
ci ^sovětského zahr.ministra Gromyka /po čtvrté od r. 1965!/ a bulharského di­
ktátora Živkova. Koncem srpna vyšla ve Vatikánu studie nazvaná "The Catholic 
East", která dokazuje, že pronásledování katolíků v SSSR je horší,než bylo 
před 10ti lety.--Přes rakouskou hranici přejela šrastne dívka na motorce a po­
žádala o asyl. Během srpna přeběhlo také 5 vojáků a 1 člen PS.--Z Anglie se 
nevrátil český zvěrolékař, z Madridu člen orchestru ND a z Tunisu slovenská dr. 
přírodních věd.--"Newsweek" přinesl v srpnu článek "Pražská zima". Materiál 
poskytli :L.Pachman, L.Vaculík a M.Kundera.--Novým ředitelem čs.sekce RFE se 
stal dr.Samuel Belluš a jeho zástupcem Josef Schneider.--Martina Navrátilová, 
18, označovaná za nejlepší čs.tenistku všech dob, požádala v USA o asyl. Pochá­
zí z Řevnic u- Prahy.--Na Mezinárodním kongresu historických věd v San Francisku 
byl čten dopis dr.Viléma Prečana, t.č. v Československu,a byl studován seznam 
144ti čs.historiků, kteří pro nesouhlas s pražským režimem trpí šikanováním 
všeho druhu, včetně uvěznění,zbavení existence a pod. 0 dopisu dr.Prečana se 
zmínil 22.3. úvodník "New York Times".—Pí A.Faltusová poslala dopis redakci 
listu"Washington Post", v kterém sice schvaluje, že president Ford navštívil 
během návštěvy Polska býv.konc.tábor v Osvěčimi, ale připomíná, že podobné hroz­
né tábory dosud existují v SSSR.--Podrobný plán,jak lze demokratických institu­
cí zneužít k převzetí vlády komunisty, z pera kom.stratéga J.Kozáka,vyšel an­
glicky pod názvem "Without a shot being fired". Knížku lze objednat za Í2.20 
na adrese: FCI, 4 Holland Rd.,London W.I4., England.

^okupovaného Československa: Navrátilec Albín Berky /čelista,z Toronta/ 
vystoúpíI-v-Eřaříšlávskě-TV a“přónesl stereotypní kritiku "kapitalistických 
poměrů" v Kanadě.—Cs. rozhlas upozornil během srpna posluchače,že " s uvolně­
ním cest na Západ a naonak to není tak jednoduché,jak si lidé představují.."-- 
Cs.vojenský přidělenec a gen.ředitel CSA v Sýrii se stali obětí let.nehody 19. 
8. Zahynulo celkem 126 osob. Slo o Iljušin 62 patřící CSA.—Navrátilec ze Stock­
holmu,Jiří Tůma, je vedoucím oddílu cyklo-turistiky T.J.Praga, tel.52 21 40, 
linka 464.—Koncem srpna hlásil pražský rozhlas, že red..Pejskař má být propu­
štěn ze služeb Svobodné Evropy 1.září. Pražští vtipálkové ihned roznesli,že se 
na propuštění J.Pejskara dohodli Brežněv s Fordem v Helsinkách,ale pražský roz­
hlas že to vyžvanil—Počet illegálních skautů v CSSR, kteří se věnují skautské 
výchově, se odhaduje na 14.000. RFE vysílala zvláštní skautské pořady týkající 
se Světového Jamboree v Norsku a účasti čs.skautů-exulantů /včetně starosty 
dr.Velena Fanderlika z Kanady/ na něm.-- Scéna v Poprade 22.8.75:Vo víklade 
Stavebného bytového družstva na Náměstí Duklianských hrdinov, kde ruský vrah 
postrielal 22.8.68 děti,je jedna skritá kamera.Druhá je naproti vo víklade ben­
zinového čerpadla a celé námestie sa hemží StB-ákmi. Ani rodičia zavražděných 
nemóžu uctit pamiatku svojich dětí kyticami kvetov...
Ve všech finančních záležitostech se s důvěrou obraňte na Czechoslovak Credit 
Union, 740 Spadina Ave.,Toronto, tel. 925-0557. Pan Dubský Vám vyjde vstříc. . .5
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Podmaněný svět:Sov.šachový velmistr Spassky si to definitivně rozházel 

u kremelských vládců: zasnoubil se se sekterářkou francouzského velvyslanectví 
a ohlásil svatbu na 11.11. Sovětské úřady ji prohlásily za nežádoucí cizinku a 
vyzvaly ji k opuštění SSSR;dotyčná odmítla^nastěhovala se k svému snoubenci.. 
--V Bulharsku byla vážná epidemie obrny, která podstatně snížila počet západ­
ních turistů. Na Kavkaze byli záp.turisté ubytováni v nedostavěném hotelu,ač 
je tento v prospektech uváděn jako hotový.--Ukrajinský novinář V.Chornovil se 
veřejně vzdal sovětského občanství a požádal na kanadském velvyslanectví 
v Moskvě o kanadské občanství a vystěhování do Kanady.—Tito požádal USA o nej- 
modemější rakety a letadla; současně umožnil sovětskému admirálovi Sisojevovi 
a bulharskému ministru obrany, aby navštívili dosud tajné jugoslávské válečné 
přístavy Lora a Podgora. Američtí zpravodaje! tvrdí, že významný vliv v jugo­
slávské armádě mají absolventi sovětských válečných škol /např. Charkov,Vladi­
vostok a Oděsa/.

Naši ve svobodném světě; Koncem srpna zemřel náhle v Austrálii kpt.Vla- 
stimil-piBaüër,-ktěřý~šI0užil u 1.Čs.samostatné obrněné brigády ve V.Británii.- 
- Ölen roty Nazdar ve Francii v 1.svět.válce, br.Jan Táborský,žijící v Aůstrá- 
lii, oslavil "80" a byl jmenován čestným členem SsOL v zahraničí.—Pan E. 
Kludský, potomek známé cirkusácké rodiny, t.č. v NSR, se zajímá o emigraci 
do Kanady. Nejraději by pracoval zas se zvířaty.--Mnichovské."České Slovo" ko­
mentovalo příznivě vydání čtyř fotografií býv.čs.politiků s vhodnými texty 
"Kanadskými Listy".--Začátkem září bylo v Zirndorfu v NSR asi 50 našich uprch­
líků. Protože emigrace do zámoří je skoro nemožná, hledají existenci v NSR.-- 
Na valné hromadě Cs.klubu v Adelaide,S.A-, byl zvolen nový výbor: předseda-A. 
Trávníček,l.místopředseda-J.Gregor, 2.místopředseda-ing.Ivan Michálek,jednatel- 
Jiří Svehlák.—Těl.jednota Sokol a čs.spolek "Masaryk" v Solothurnu ve Švýcar­
sku uspořádaly 21.8. jednotnou protestní manifestaci proti sov.okupaci ČSSR.-- 
V SNR požádal o asyl prof.dr. Radko Kašpar,rodák z Piešťan. Napsal celou řadu 
odborných knih.--"Výzva", za redakce F.M.Vávry, se stala oficielním orgánem 
Ko-ordinačního výboru čs.demokratických exilových organizací v Austrálii. Kol. 
Vávra dal také podnět k založení "Australian Assembly of Captive Nations Orga­
nizations" a k spolupráci s "World Assembly of Captive Nations". Během schůze, 
která se konala v Sydney, odhlasovali delegáti různých skupin-původem ze zemí 
za žel.oponou, aby rok 1977, kdy uplyne 60 let od bolševické revoluce v Rusku, 
byl vyhlášen za "International Captive Nations Year'.'--"Zprávy čs.svazu kře­
sťanských pracujících",adresa:Schlosstalstr. 54, 8406 Winterthur,Switzerland, 
přinášejí řadu zajímavých zpráv z různých oborů.--Reakce našich čtenářů na pří­
lohu o Radě svobodného Československa nás přesvědčila, že je zájem o činnost 
tohoto vrcholného orgánu našeho exilu.--V Chicagu zemřel známý sokolský pracov­
ník James L. Čihák. Narodil se v USA a byl členem osobní stráže TGM při jeho 
návratu do vlasti v r.1918.--Zasláno : Strojní zámečník,absolvent průmyslovky, 
hledá práci kdekoliv v Kanadě.Spěchá.Zn.Sokol v záp.Německu.--Autobusová výpra­
va krajanů z Clevelandu přijede do Toronta 4.10. a účastní se Moravsko-slováe- 
kých.hodů v 7.30 hod .večer v Masarykově domě,212 Cowan Ave. Vstupné 
Rada svob.Československa zaslala memorandum Světové radě církví v Zenevě ape­
lující na tuto organizaci, aby zaujala kritické stanovisko k stupňujícímu se 
útlaku náboženství v ČSSR.---Sdružení Čechoslováků v jižním Svédsku poslalo před 
Helsinkami všem švédským poslancům zvláštní memorandum; věnoval mu značnou po­
zornost i švédský tisk,zvláště list "Sydsvenska Dagbladet".--Australský min. 
předseda E.G.Whitlam dostal pečlivě sestavený dopis od Ústředí čs.dem.organi­
zací v Austrálii a na N.Zealandě; žádá se v něm, aby australská vláda v pří­
hodný okamžik pomohla k osvobození Československa od sovětské okupace a od ko­
munistické vlády.--Dostali jsme několik smutných dopisů ze Švýcar; jde o lidi, 
kteří jsou už rok bez zaměstnání a žijí z podpor v nezaměstnanosti nebo ze so- 
siálních podpor. Zkrácená pracovní doba postihla některé naše ženy;byly pro­
puštěny.

Zajímavé publikace: Sbírka kreseb nazvaná jednoduše "Kristofori" vyšla 
ve Svyčařškú7~0EJěďňávky a dotazy na adr.:Rogoll Verlag,8172 Niederglatt/ZH, 
Switzerland.--" A brief history of the Hudson Bay Company", vyšla ve Winnipegu. 
Studie se zmiňuje i o podílu prince Ruperta /byl synem českého"zimního krále" 
Bedřicha Falckého a narodil se v Praze r.1620/.—Alan Levy:"Good men still li­
ve"/! am the other Karel Čapek/, 315 stran, ?8. Objednávky na:Kuska House,P.O. 
Box I5O7, Kingston, Ont. K7L 507 .--Břetislav Kafka: "Svítání v duši", '!20, vydal 
0.Josef Šach, duch.správce České Misie sv.Vojtěcha, 204 Park St.N.,Hamilton, 
Ont., Canada - LSR 2N7.--Ríjnové číslo "The Last Post" přineslo zajímavé inter­
view s býv.šéfem komunistické špionážní sítě v záp.Evropě za 2.světové války 
L.Trepper-em. Trepper tvrdí,že Sověti sice položili základy k vytvoření této 
sítě v r. 1938,ale v době sovětsko-německého sblížení v letech 1959-41 agentům 
nařídili, aby s nacisty spolupracovali. Trepper neuposlechl a ač pronásledo­
ván stalinskými agenty, skryl se u přátel v Paříži a vyhnul se tak jisté smrti. 
Později činnost obnovil, ale Stalin mu už nevěřil, ani když varoval před ně­
meckým útokem. Neopatrností moskevského centra nacisté rozbili všechny buňky 
sítě a posléze zatkli samotného "ředitele Rudé Kapely" Treppera. Ač šlo o pol­
ského žida, podařilo se mu fingovat spolupráci s Gestapem do chvíle, kdy .
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se Gestapu ztratil. Po válce žil v Polsku a marné po celou řadu let žádal 
o povolení k emigraci do Israele. Věděl příliš mnoho. Teprve za 20 let se 
dostal ven, usadil se ve Francii a prohlásil, že je z komunismu dokonale vylé­
čen.

Doporučujeme: Chcete poslat léky do Československa či kamkoliv jinam?Piš- 
te na-âdrësüT-Ôvërseas Prescriptions Ltd., J.F.Kafka, 6089 Fremlin St.,Vancou­
ver, B.C. V5Z 3W8. Tel. 265-5438.

Došlé pozdravy: Elena a Ctirad Smolíkovi /z Ottawy/ z dovolené na Floridě; 
Čs.výprava, 21~škáutů-exulantú, ze Světového Jamboree v Norsku; J.Nesvadba 
/z Montreálu/ z dovolené v Rakousku; J.Jíša / ze Švýcar/ z cesty po USA a Ka­
nadě; členové odbočky ČsOL "dr.M.Horákové", v čele 's předsedou K.Hermanem 
z Victorie, Australie; Ant. Vlach /z Hamburku/ z dovolené ve Španělsku; členové 
Ústředního výboru Čs- křesťanské demokracie, ze zasedání v jižním Německu.

Užitečné informace: Condominia s dvěma ložnicemi v č.1100 Caven St.,po­
blíž křizovätky”Öawthüä a Lakeshore, stojí $32.950,zatímco domek o šesti 
místnostech na pozemku 50x135 stop přijde na $79-000. -- APEO neboli Associa­
tion of Professional Engineers of Ontario, se nachází na: 1027 Yonge St.,To­
ronto, tel. 961-1100. -- Kdo se chce pustit do obchodního podnikání,měl by se 
spojit s. Counselling Assistance to Small Enterprises, 51st floor, Commerce 
Court, Toronto.

Z krajanského života: Nové divadlo zahájí sezónu slavnostním představením 
Oldřičha-Dáňká "40 zlosynů a jedno neviňátko" v rámci multi-kulturního festi­
valu dne 27. a 28.října v divadle St.Lawrence. V hlavní roli vystoupí Jiří 
Voskovec.--Dr.A.Celerin a dr.G.Martínek uvedli v život"Československo-kanadský 
klub kultury"ve Windsoru, adresa: 151 Elliot ,St;E.,Windsor. Plánuje mj.filmové 
večery., v říjnu. --Krajanka Vávrová z Toronta se stala obětí autonehody poblíž 
Peterborough,Ont. Její.manžel, jakož i manželé Buštíkovi, skončili v nemocni­
ci v Belleville,Ont.-~Ďr.Jindřich Fiala,MD, si otevřel ordinaci pro všeobecnou 
praksi /Family Practise/, adresa; Medical Diagnostic Centre, 316 St.Clair Ave. 
West,Toronto, Ont., záp. od Spadina. Tel. 925-3484. —čestnými členy "Klubu 
nových"se stali; posl.čeněk Torn a H.Weisbach.--Pavel a Claudette Škvorovi 
byli oddáni 26.7. v Montreálu.--Dne 30.10. bude rozhl .stanice CBC-AM v 8..03" 
hod.večer vysílat hru "Going Back" od O.Löwy-ho. Vystoupí : Eva Liman,Hana Mali- 
novská,Zdena Salivarová,Milly Zlámalová,Tom Gregor, Adam Ludwig a Adolf Toman. 
—Franta Mrázek se pustil také do prodeje mopédů.. Má jich velký výběr ve svém 
Cycle Centre na Lakeshore Rd.E.,blízko Cawthra Rd., v Port Credit.—Krajané 
v Montreálu a okolí darovali rodině-p.L.Vaga celkem "2.800. Akci řídil dr.V.G. 
Zicha. Několik dárců bylo také z Ottawy.--Koncem srpna se dožil "70" dr.S.Redi­
na. --Krajan Jan Musil se vypracoval na Assistant Managera u firmy H.L.Blach- 
ford Ltd. v Mississauga.—Restaurant and Gourmet Guide",vydání z léta 75, uvá­
dí v čs.sekci dvě krajanské jídelny: Benes Tavern - 392 Eglinton Ave.W.,tel. 
481-1853 a The Mountain Hut - 67 Hayter St.,tel. 597-0600. -- Montreálské Mu­
seum of Fine Arts přijalo návrh Československého Dámského Výboru při jmenova­
ném museu, aby jeho sbírky byly obohaceny o malbu vynikajícího českého malíře 
Františka Kupky /1871-1957/, která může být zakoupena asi za $5.000. Informa­
ce: Mrš.O.Velan 932-1709 nebo Mrs.G.Voleský 486-1016. Dary lze posílat na adre­
su: Montreal Museum of Fine Arts,Czechoslovak Art Fund, c/o Mrs.D.Kujan, 18 
Chelsea Place, Montreal, Que. H3G 2J9. -- Čtenář nám připomněl, že 9.9- uplynu­
lo 5 let od smrti Petra Děna, vlastním jménem L.Radímského. V říjnu tomu bude 
10 let od smrti továrníka Richarda Morawetze.-- Abychom nezapomněli ; dne 4-10. 
oslaví náš čestný člen Antonín Vlach v Hamburku své "70". Blahopřejeme!

,?22i§ >.^121^22^212-; ".. podařilo se Váni v Kanadě něco,co považuji za o- 
ptimàlüï"vÿrësënî'’ëxïlového zpravodajství v nelehkých podmínkách, t. j .s minimem 
nákladů docílit maximum informační účinnosti. Jsem vždy rád,když se "Kanadské 
Listy" objeví v poště a vždy se do nich "začtu". Děláte ne dobrou,ale výtečnou 
práci. A já dobře vím, čím se tohle platí."To nám do redakce napsal náš čtenář 
Adolf Mokrý z Anglie, býv.náměstek starosty Brna a čelný funkcionář Čs.sociál­
ní demokracie. /Nedávno jsme upozornili na jeho knihu o -K,H.Borovském./
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